Moção :: Congratulação: 118/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, observando as
disposições regimentais, com autoria do Vereador: JOSÉ ALVES PIMENTA NETO MONTEIRO,
vem submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa de Leis a presente Moção de
Congratulação e face do 41º aniversário da: IGREJA BATISTA CÉU AZUL.

A Igreja Batista Céu Azul completou 41 anos e aqui em nossa cidade, vem servindo aos fiéis e a toda
sociedade rio-verdense nos assistindo como reza as escrituras cuidando com amor o próximo, com várias
atividades de cunho sociais, culturais e de outros fins.
Nos dias 20 a 22 de outubro do presente ano, foi celebrado um evento em alusão ao 41º aniversário da
Igreja Batista Céu Azul, um evento que marcou a sociedade rio-verdense com vários pregadores e
participações.
Agradecemos ao senhor Valdomiro Souza Santana pastor e presidente da Igreja.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente Moção de Congratulação.

Rio Verde de Mato Grosso – MS, 31 de outubro de 2023.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 31 de Outubro de 2023

Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro
1º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1698682201